ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 1 de 8

DECRETO Nº 060/2020 - DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SENHOR LAÉRCIO COSTA DE MELO, Prefeito do município de Santarém Novo, estado

do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a mudança de comando no Poder Executivo Municipal, ocorrida em 03

de fevereiro de 2020.

CONSIDERANDO o compromisso da Administração em promover o balanceamento das

contas públicas municipais, mais especificamente no tange a diminuição de gastos

relacionados às folhas de pagamentos em conformidade com a Lei Complementar nº 101, de

01 de maio de 2000, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a

responsabilidade na gestão fiscal.

Decreta:

Art. 1º. Ficam rescindidos, a partir de 03 de ferreiro de 2020, os contratos de trabalho

temporários firmados entre a Administração Pública Municipal de Santarém Novo e os

servidores públicos temporários, respectivamente citados no Anexo A, devendo às Secretarias

Municipais adotar imediatamente todos os atos necessários a consequente exclusão dos

profissionais alcançados por este Decreto da folha de pagamento.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTARÉM NOVO, aos 03 dias do mês de

fevereiro de 2020.

LAÉRCIO COSTA DE MELO

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 2 de 8

ANEXO A

RELAÇÃO DOS EXONERADOS ALCANÇADOS PELO PRESENTE ATO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME CPF
ADONAI DA PAIXÃO SOUZA 035.486.032-11

ADRIANA RIBEIRO DE FIGUEIREDO 014.975.212-11

ADRIANE STEFANIE CORRÊA DA SILVA 020.734.582-11

ADRILENE NOGUEIRA RODRIGUES 010.950.032-67

ADRYELEN JAYNE OLIVEIRA ALEIXO 036.408.312-33

ALAN WAGNER SILVA COSTA 827.239.232-15

ALBERTO MALCHER COSTA 927.807.682-15

ALEXANDRE  LOUREIRO ALVES 593.403.982-20

ALEXIA PAOLA DOS ANJOS PAIXÃO 041.438.632-94

ALISON ROBERTO DA SILVA 656.689.362-87

ANA CLÉIA DE ASSIS DO CARMO 867.309.752-53

ANA CLÉIA PIMENTEL CORRÊA 845.411.992-20

ANA CRISTINA NAVEGANTES DOS REIS 882.450.472-87

ANA CRISTINA PIMENTEL TEIXEIRA 356.361.572-15

ANALICE DE SOUZA CORRÊA 844.962.312-04

ANDERSON ANTONIO FARIAS DO CARMO 025.720.182-33

ANDREZA DO NASCIMENTO FERREIRA 002.424.682-41

ANDERSON LOUREIRO ALVES 705.782.902-78

ANDREZZA MICHELINE NASCIMENTO  455.543.582-68

ANKE LIZANDRA PIMENTEL TEIXEIRA 032.998.952-90

ANTONIO ALVES DE SOUSA 227.138.592-04

ANTONIO CARLOS COSTA DOS SANTOS 008.613.512-07

ARNALDO COSTA DA SILVA 459.481.432-87

AUDINÉIA NASCIMENTO LOPES 921.668.652-91

BERNADETE MARQUES CORRÊA 905.430.842-72

BRUNO GERMISON RODRIGUES DOS SANTOS 031.433.042-94

CARLA LUQUÉSIA DA COSTA CORRÊA 490.838.132-15

CARLITO CORREA NORDESTE 227.260.982-15

CLAUDILENE DA CRUZ PIRES 021.667.882-03

CLAUDOMIRO BORGES DA SILVA DAMASCENO 443.555.132-20

CLENIE ADRIA MARQUES SOTA  012.582.562-58

CLEONICE PEREIRA CORRÊA 795.608.902-63

CONCEIÇÃO ANATALINA DA SILVA BRAGA 767.050.992-91

CHRISTIANE FERREIRA DA COSTA 632.433.692-15

DAIWYDD ALLEN DA SILVA 807.884.402-68

DANILO LOUREIRO E SILVA 966.639.952-00

DEJANINE PEREIRA CORREA DIAS 704.846.942-00

DIANA DO SOCORRO DE MIRANDA TEIXEIRA 609.950.252-15

DIANA MORAES DE SOUZA 995.918.552-49

DINAIDE PEREIRA CORREA DIAS 731.695.362-49

DULCINÉIA DOS ANJOS SILVA 925.359.842-53

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 3 de 8

EDILENA DA SILVA DOS SANTOS 471.453.152-20

EDNA DO SOCORRO BARBOZA DA COSTA 267.596.752-15

ELIANA ALVES DE FREITAS DIAS 380.568.282-49

ELIANE LISBOA CORREÃ 887.335.052-68

ELISEU DIAS DE SOUZA  887.269.752-20

ELISSON FERNANDO SILVA DE SOUZA 030.170.092-38

ELIZABETH DE SOUZA LOPES DE JESUS 361.981.372-87

ELIZANGELA MEDEIROS SAMPAIO 526.857.802-20

ELIZEU BARROS GAIA 013.320.652-10

ELTHON MESQUITA NASCIMENTO 546.742.122-00

ELTON NILO BENTES DA CRUZ 001.009.292-73

ERICA PIRES MONTEIRO 014.840.692-00

ESMERALDA DE JESUS BARATA RAIOL 380.542.482-53

ESTEFANO GUEDES CORREA 010.622.182-56

EVERALDO JULIO NUNES DA COSTA 507.972.122-72

FABRICIO DE OLIVEIRA SILVA 881.013.982-87

FELICIDADE FURTADO CORREA 304.849.872-91

FELIX BARROS DOS SANTOS 033.231.202-05

FERNANDO CORREA DA COSTA JUNIOR 802.159.712-72

FLAVIA ELY DO NASCIMENTO 932.255.122-49

FRANCILENE  ANCELMO DO VALE 035.923.192-64

FRANCINELDA FERREIRA DA ROCHA 780.703.252-91

FRANCISCO ALDENIR OLIVEIRA 293.243.512-49

GEZIA DO VALE ANSELMO 001.645.962-83

GLAUCI MARIA COSTA DA SILVA CORREA 002.628.272-04

GLENDA NAYANA SOTA LIMA 018.177.242-66

GRACIANE  DE  JESUS DA SILVA LISBOA 946.942.492-15

GRACIELE DE JESUS DA SILVA 013.844.792-60

GRACIETE JESUS DA SILVA 430.124.772-68

ILZA MARQUES DA SILVA 356.334.682-87

IZABELA KEANE BOTELHO DIAS 014.597.792-74

JACKELINE GOMES ALVES 637.743.132-53

JACKSON DA SILVA LOUREIRO 022.200.252-25

JAISON FRANK FERREIRA COSTA 703.266.732-53

JANDERSON RAFAEL FARIAS DA COSTA 551.419.002-15

JANY CLAUDIA BRITO CORREA 266.208.982-20

JHONATTAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 023.791.742-45

JOÃO MARCOS COSTA DE LOUREIRO 027.885.542-30

JOÃO PENA ALEIXO 966.640.022-72

JOÃO PEREIRA LOUREIRO 748.341.002-78

JOCILEIA QUARESMA RODRIGUES 619.617.522-04

JORGE RICARDO CRUZ DO ROSARIO 962.562.062-15

JOSÉ  LUIS LOUREIRO DA SILVA 716.760.312-00

JOSE AUDIR DE OLIVEIRA 175.727.202-00

JOSÉ MARCOS PIMENTEL CORREA 773.476.682-04

JOSÉ NOGUEIRA NETO 318.341.672-72

JOSIANE  MUNIZ  BRAGA 657.167.102-63

JOZIMAR ROSÁRIO FURTADO 000.390.682-50

JUÇARA KELLY CORRÊA DO MAR 690.408.502-91

JUCELIA CORREA LOUREIRO 638.414.872-20

KAROLINE NASCIMENTO DA SILVA 025.759.782-46

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 4 de 8

KATIÚSCIA  MACHADO CORRÊA 796.206.802-78

KEILA FERREIRA MELO 015.225.592-30

LARISSA BERNARDO LOPES 024.286.692-14

LEONAN LOUREIRO ALMEIDA 040.544.572-58

LORENA LOPES DOS SANTOS DE LOUREIRO 020.865.292.28

LUCIANA  DE SOUZA SOUZA 004.827.122-52

LUCIANA DOS ANJOS CORREA 935.341.752-04

LUCIANN BERNARDO CORREA 034.170.492-02

LUCIANO BRAGA DE SOUZA 049.922.071-46

MARCELO MARQUES MENDES 605.109.602-78

MARCIA VALÉRIA LOUREIRO DOS SANTOS 802.395.792-91

MARCIANE VALE DOS SANTOS 002.585.602-23

MARCOS ANDERSON DA SILVA DO SANTOS 043.152.012-78

MARIA EDIENE PIMENETEL DOS REIS 966.646.732-15

MARIA HELENA COSTA E COSTA 829.020.462-00

MARIA JOSÉ DOS SANTOS ELIAS 000250.492-83

MARIA MIRLENE CORREA FURTADO 966.641.182-20

MARIA REGINA DA SILVA DIAS 575.118.452-15

MARIA ROSILENENASCIMENTO LOPES 913.387.512.04

MARIA SANDRA SOUZA DA SILVA 778.971.882-72

MARIA SUELI DA COSTA CHAVES 759.970.452-34

MARLENE CASSEB PIRES 001.259.102-58

MATEUS LOPES NASCIMENTO 048.082.612-94

MAURO CÉLIO SOUZA DOS SANTOS 747.545.302-25

MAYRA CRISTINA BERNARDO DE SOUZA 014.753.482-82

MICHELA MARIANA CORRÊA PEREIRA 005.072.172-09

NAIR CORREA DE LOUREIRO 770.797.012-87

NEILA CRISTINA COSTA DE LOUREIRO 688.575.272-04

NEY CORREA DA SILVA 670.001.852-87

ODACY DE SOUZA AVIZ 649.274.372-00

NUBIA MARQUES GOMES 716.795.962-68

NÚBIA MONTEIRO DE SOUZA 760.413.792-04

ODILENE DO SOCORRO LOPES SANTA BRIGIDA 017.131.492-14

ODINELSON SILVA DA CONCEIÇÃO 479.488.922-49

OZIMAR COSTA DA SILVA 329.924.242-34

PATRICIA MARIA FEITOSA 019.205.472-40

PEDRO DE SOUZA PEREIRA 053.027.353-50

POLIANA MARIA FEITOSA 007.973.992-08

RAIMUNDO MACIEL LOPES 318.316.132-04

REGINALDO ARAUJO DE FARIAS 692.138.012-20

REINALDO DOS SANTOS SANCHO 037.381.602-21

REJANE CORREA ALVES 693.115.442-72

RIZOMAR DA SILVA RIBEIRO 821.170.712-87

ROGÉRIO DA CRUZ CORREIA 017.166.422-13

RONDINELE COSTA DO NASCIMENTO 006.651.172-05

ROSA MARIA CORREA DE LOUREIRO 680.832.622-34

ROSENY ALMEIDA DO MAR 887.341.612-87

ROSEVAN NEGRÃO DOS SANTOS 021.875.042-04

SAMUEL MARTINS DE SOUZA 836.081.412-00

SARAH HELENA CORRÊA DA COSTA 735.412.222-04

SAULO CORREA ALEIXO 007.771.832-18

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 5 de 8

SIDNEY DO VALE ALVES 948.923.262-91

SIMONE ALEIXO DA COSTA BENTES 701.004.462-72

SINDIELE DO CARMO NERIS MARTINS 039.816.932-21

SOCORRO CORRÊA  DA COSTA 674.410.252-49

SUELLEN ALEIXO DA COSTA 019.199.062-07

SUZIANE DO SOCORRO LOPES ALMEIDA 008.646.232-67

TASSIA BEATRIZ  LOPES FIGUEIREDO  020.836.542-77

TEREZINHA MONTEIRO DE SOUZA 431.261.032-00

WANDERSON DE ALMEIDA SILVA 012.338.632-23

ZULEIDE DE SOUZA SANTOS 776.808.202-87

SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOME CPF

ADEMIR DE ASSIS COSTA 460.447.952-68

ALAN DIAS DOS SANTOS 003.451.932-70

BRAYAM RAFAEL NEGRÃO BAHIA 018.984.482-56

CANDIDO CORREA DA COSTA DIAS 018.364.532-72

CRISTIANO DE SOUSA FIGUEIREDO 962.915.242-87

EDIMAR DE ARAUJO PIMENTEL 254.344.972-87

EDIMILA DA SILVA CORREA 887.334.912-91

EDIVANA MONICA REIS DO CARMO 009.144.802-60

ELANE CRISTINA CORREA DE SOUZA 808.575.822-91

FERNANDA ANASTACIA PINTO FERREIRA 928.096.692-87

GEVLA SILVA PINHEIRO 003.718.862-36

JADENILSON ALEX DA SILVA BRAGA 022.023.992-40

JAIRO KLEBERTON NASCMENTO COSTA 030.689.652-41

KEVILLY ANIELE DOS ANJOS PAIXÃO 034.868.352-97

MICHAEL DAVID PIMENTEL PEREIRA 988.949.272-53

MIRAMAR DE JESUS SOUZA SILVA 659.279.662-68

PATRICIA LOPES DA SILVA 042.757.342-46

PAULO ROBERTO DA SILVA PIMENTEL 968.153.702-59

PAULO SERGIO ARAUJO PIMENTEL 176.753.322-53

RAFAEL ALEIXO DE SOUZA 735.364.662-49

SECRETERIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME CPF

ADENICE PAIXÃO DE SOUZA 010.537.132-74

ADRILENE DO SOCORRO NASCIMENTO 060.501.122-23

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 6 de 8

ALDERSON BENTO DOS SANTOS PIMENTEL 024.286.322-13

ANTIENE MARIA LINHARES DA CRUZ 542.968.973-49

CARLA CAROLAI CORREA JUNIOR 542.689.712-01

DAYSE COSTA DE SENA 714.952.582-20

DENYS NORDESTE CORREA JUNIOR 054.401.322-01

EDINALVA DO SOCORRO COSTA PAIXÃO 749.527.222-87

EDIVAN RICARDO REIS DO CARMO 015.013.432-03

ISSANE ARAUJO DO NASCIMENTO 026.842.882-40

JHONES CORREA BRAGA 019.568.052-90

JHONISON MONTEIRO DA COSTA 701.820.742-85

LUAN MOISES CORREA DE SOUZA 021.491.792-45

LUZIA OLIVEIRA DOS SANTOS 015.260.182-17

MARCOS VINICIUS PIMENTEL PEREIRA 982.236.152-15

MARIA LOURENÇA CORREA 774.845.842-15

MAX ELEXANDRE OLIVIER ADA SILVA 977.999.472-68

PATRICIA TEIXEIRA CARNEIRO 015.347.722-94

TIAGO CORREA PEREIRA 050.998.222-07

VALDILE RIBEIRO DE ALMEIDA 887.342.182-20

VALENA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 789.057.452-53

SECRETERIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME CPF

ALESSANDRO FERREIRA DA COSTA 513.346.582-34

ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA PLÁCIDO 965.912.572-20

CARLA DULCINEIA DE SOUZA SILVA 017.250.472-41

CRISTIANE ROSARIO DIAS 011.483.122-00

CRISTIANO MONTEIRO DA COSTA 711.466.282-34

EDINELSON FONSECA DA SILVA 672.568.722-91

EDMILSON VIEIRA DA SILVA 042.196.552-55

ELINETE CARMO DE JESUS 758.283.592-15

FABIO VICTOR FERREIRA DA COSTA 701.815.502-96

FRANCINEIDE CORREA DA SILVA 395.046.462-04

GILBERTO WENDELL DOS ANJOS SILVA 884.341.502-63

HERCULES FERREIRA LOPES 701.815.562-27

IVONE CONCEIÇÃO SILVA COSTA 881.698.472-49

JAILSON DOS SANTOS 010.901.482-08

JORDAN ESTEFANO CORREA DA SILVA 545.223.402-06

JOSE INAURO CONCEIÇÃO DA COSTA 394.522.042-49

JOSIANE DOS SANTOS SOUZA 006.834.642-56

LEILANE MARCELLY CORREA DE OLIVEIRA 010.331.703-32

KATIELEN MACHADO CORREA 946.585.952-49

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 7 de 8

MANOEL FARIAS NASCIMENTO 393.867.752-04

MARIA CLAUDIA COSTA DE MELO 772.450.912-34

MARIA DO SOCORRO FARIAS DE SOUZA 745.409.632-87

MARIA DOLORES DE OLIVEIRA BORGES 672.959.162-53

MARIA ELISANGELA MONTEIRO DA COSTA 801.428.852-15

MARIA ROSANGELA FERREIRA DIAS 678.316.212-53

NAIARA SILVA DA FONSECA 029.641.372-00

NICELIA NEGRÃO FERREIRA 039.665.332-43

ODAIR JOSE DA SILVA COSTA 627.344.742-04

ROBSON SOUZA DE SOUZA 399.810.102-00

SOLANGE DA SILVA SOUZA 010.903.332-93

TIAGO DA COSTA SANTOS 701.828.812-61

WAGNER MARQUES DIAS 035.185.962-41

SECRETRIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

NOME CPF

ALDENOR TEIXEIRA DO ROSARIO 222.173.712-15

ALDO DO CARMO FERREIRA 001.793.692-61

ALEXANDRE MONTEIRO DE SOUZA 013.911.362-25

ANISON BRAGA COSTA 851.496.322-87

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS BARBOSA  701.816.262-92

ARTHUR DO CARMO FONSECA 703.459.342-61

CLAUDENOR FONSECA DE SOUZA 966.643.802-00

CLEBERSON SILVA DE SANTANA 701.832.802-00

DONATO DE ARAUJO CORREA 755.505.472-87

EDEMILSON CORREA 613.003.222-68

EDIMAR DIAS DA SILVA 966.645.682-68

ELIAS DA SILVA MONTEIRA 538.455.362-68

ELIUSON DE SOUZA ALVES 917.448.652-72

EMILIO DE ABREU SILVA 173.591.122-49

ERCIO GLEI CORREA NORDESTE 393.212.742-00

FABIO PEREIRA DA SILVA 846.496.232-00

FELIPE HUGO SOTA DE OLIVEIRA 020.931.812-07

FRANCISNEI MONTEIRO DA SILVA 966.643.042-87

IRONILDO JERONIMO DE JESUS DO CARMO 356.349.792-34

JOÃO ANTÔNIO MONTEIRO 929.271.813-49

JONAS BARROS CHAVES FILHO 887.340.562-20

JOSE ALEXANDRE PEREIRA CORREA 955.624.782-34

JOSE MARIA MACHADO 576.981.982-00

JOSE ORIMAR DA SILVA 141.987.542-68

LEANDRO COSTA DA SILVA 799.693.562-61

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Daniel de Samarate nº 128 – Centro – Santarém Novo – Pará – CEP-68.720.000

Fone (91) 3484-1151 – www.santaremnovo.pa.gov.br - CNPJ(MF)  – 05.149.182/0001-80

Página 8 de 8

LEANDRO MESQUITA RODRIGUES 040.687.762-96

LUCAS DO AMARAL FERREIRA 318.395.922-49

MARCELO ANDERSON LIMA GOMES 700.004.352-01

MARIA CONCEIÇÃO BARROS MARINHO DOS 755.134.632-53

MAX ALLAN RODRIGUES DE FREITAS 885.685.042-72

OLANDO PEREIRA CORREA 356.323.562-72

OZIEL ALMEIDA GUIMARÃES 017.683.042-11

RICARDO BRITO ROCHA 026.231.632-35

RUBENILSON DA COSTA PEREIRA 063.387.932-03

RUI CORREA ROCHA 869.832.132-68

RUI CORREA ROCHA 869.831.132-68

VALMIR COSTA DE SOUZA 013.154.842-50

VALMIR COSTA DE SOUZA 013.154.842-50

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

EDINALDO RODRIGUES DO LAGO PEREIRA 575.387.002-34

JOSE ANSELMO COSTA JUNIOR 789.862.572-20

LUCIANO DE SOUZA COSTA 001.155.662-52